КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ а д м и н и с т р а ц и я
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“Город Киров и Кировский район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об установлении родительской
платы за присмотр и уход за
детьми,
образовательные
дошкольного
муниципальных

осваивающими
программы

образования в
казенных

образовательных учреждениях,
находящихся на территории
муниципального района «Город
Киров и Кировский район»

На основании ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Калужской
области от 28.12.2020г №942 Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскою плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы*дошкольного образования в муниципальных казенных
образовательных учреждениях, находящихся на территории муниципального района
«Город Киров и Кировский район», в размере 46 (сорок шесть) рублей 94 копейки за
один день пребывания ребенка в группе полного дня.

2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми вносится ежемесячно до 25
(двадцать пятого) числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Признать утратившим силу постановление Кировской районной
администрации от 25.12.2020г. №1418 «Об установлении родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных казенных образовательных учреждениях, находящихся
на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» с 01.01.2022г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации по социальным вопросам Кропачева Г.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования,
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и
Кировский район» и распространяете возникшие с 01.01,2022г.

Глава Кировской
районной администрации М и